
Alle Gerichte zum Mitnehmen!

 
ESSENSABHOLUNGEN, GASTSTÄTTE UND BIERGARTEN

Mittwoch, Donnerstag, Freitag, Samstag und Montag 
von 11.00 Uhr bis 23.00 Uhr (Küche schließt um 20.00 Uhr)
 Sonntag von 11.00 Uhr bis 14.00 Uhr (Küche bis 13.30 Uhr).

 

Die aktuelle Speisekarte finden Sie unter www.brauerei-hummel.de sowie Facebook.
Tischreservierungen: telefonisch und WhatsApp (nicht für aktuellen Tag) unter 

09542 / 1247
 

BIERVERKAUF
Mittwoch, Donnerstag, Freitag, Samstag und Montag 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr

Dienstag 8.00 Uhr bis 17.00 Uhr / Sonntag von 9.00 Uhr bis 13.30 Uhr.

Unsere Öffnungszeiten

 
Freitag, den 07.11.2025 - BOCKBIERANSTICH

ab 11.00 Uhr Bockbieranstich in der Gastwirtschaft
ab 17.00 Uhr Bockbieranstich im Hof mit Grillspezialitäten

Mittwoch, den 12.11.2025 - MARTINIGANSESSEN
ab 11.00 Uhr Gänsebrust oder ¼ Gans  - bitte bis zum 05.11.2025 vorbestellen.

Mittwoch, den 19.11.2025 - TÄUBLAESSEN
ab 11.00Uhr gefüllte Täubla mit Kloß und Spinat - bitte bis zum 12.11.2025 vorbestellen.

Freitag, den 21.11.2025 - KARPFENESSEN
ab 11.00 Uhr Karpfen und Forellen

Voranzeigen

Wir freuen uns auf Sie!
Familie Hummel & Team

folgt uns:
@brauereihummel



0 5 . 1 1 .  b i s  1 0 . 1 1 . 2 0 2 5  
T A G E S Z U S A T Z G E R I C H T E

Abholung 11:00 bis 19:30 Uhr

 Mittwoch, 05.11.2025:
Kaiserbraten mit Mischgemüse und Klößen
Tessiner Schweinesteak mit Pommes
Sellerie mit Tomaten und Käse gratiniert dazu Kartoffelsalat

Donnerstag, 06.11.2025:
Schweinebraten mit Bohnengemüse und Klößen
gratinierte Spaghetti “Lasagne-Art” mit Creme fraiche und Käse
Knoblauchspaghetti in Tomatensoße mit Mozzarella

  
Freitag, 07.11.2025 - BOCKBIERANSTICH:

Schweineschäuferla in Bockbiersoße mit Sauerkraut und Klößen
Bockbierburger auf Malzschrotbrötchen
mit Steakhouse Pommes & Cowle Slaw
Bohnenkern mit Rauchfleisch und Klößen
marinierte Heringe mit Salzkartoffeln
gefülltes Kürbisschnitzel mit Bergkäse im Bierteig gebacken

Samstag, 08.11.2025:
gebratenes Meerrettichknöchla gepökelt
mit Sauerkraut und Klößen
gratinierte Brauerschnitzelpfanne mit Malzschrotkroketten
Spätzla mit Bergkäse und Gemüse in Rahm

Montag, 10.11.2025:
Rahmbraten vom Schwein mit Wirsingund Klößen
Gyros mit Tzatziki, Krautsalat und Pommes
Zucchinischnitzel mit Käse gefüllt dazu Kartoffelsalat

Mittwoch, 12.11.2025 MARTINIGANSESSEN:
¼ Gansbraten oder Gänsebrust mit Wirsing und Klößen

bitte vorbstellen bis zum 05.11.2025

11,90€
12,70€
10,50€

11,90€
10,50€
10,50€

13,00€

10,80€
8,90€

10,80€
10,50€

11,90€
13,60€
10,50€

11,90€
10,80€
10,80€



Kürbis-Kokossuppe

Schweinevogel mit Ei
mit Klößen und kleinem Salat

Rinderbraten in Zwiebel-Senfsoße
mit Blaukraut und Klößen

Kalbsrahmbraten
mit Wirsing und Klößen

Hasenkeule mit Quittensoße
mit Blaukraut und Klöße

Entenbrust
mit Wirsing und Klößen

Pfefferrahmsteak
mit Pommes

Gnocchi auf mediterranem Tomatengemüse
mit Mozzarella gratiniert

Zanderfilet gebacken in Kräuterpanade
mit Kartoffelsalat

Schweineschnitzel
mit Pommes oder Kartoffelsalat

Hähnchennuggets
mit Pommes

kleiner Beilagensalat

4,60€

16,90€

14,40€

16,90€

15,20€

16,90€

12,70€

10,50€

13,40€

11,50€

6,60€

2,60€

Abholung 11:00 bis 13:30 Uhr
0 9 . 1 1 . 2 0 2 5

S O N N T A G S K A R T E



Fleischspieß mit Pommes

Currywurst mit Pommes

Schweineschnitzel mit Pommes oder Kartoffelsalat

Cordon bleu vom Schwein mit Pommes oder Kartoffelsalat

Natursteak mit Kräuterbutter dazu Pommes

Knusperhähnchenschnitzel mit Kartoffelsalat

1 Paar Bratwürste mit Sauerkraut und Brot oder Kartoffelsalat

Backfischecken dazu Kartoffelsalat

Backkäse mit Krautsalat und Tzatziki dazu Breze

Micky Maus mit Pommes und Ketchup

Hähnchennuggets mit Pommes und Ketchup

Hummel-Brotzeitplatte (Wurst und Käse)
mit Brot, Butter, Gurke und Senf

Hausmacher Sülze mit Röstkartoffeln

Wurst mit Musik mit Brot und Butter

Schweizer Wurstsalat mit Brot und Butter

Ziebeleskäse mit Brot und Butter

Salatteller mit Hähnchenbruststreifen dazu Breze

Salatteller mit Champignon dazu Breze

kleiner Beilagensalat

12,60€

9,30€

11,50€

13,60€

11,60€

11,50€

9,20€

10,50€

10,50€

8,60€

6,60€

10,80€

10,50€

8,20€

9,50€

7,70€

10,80€

10,20€

2,60€

( a u ß e r  S o n n -  &  F e i e r t a g )
W O C H E N K A R T E


