



# Brauerei Hummel Merfendorf

Alle Gerichte zum Mitnehmen!

## Unsere Öffnungszeiten

### ESSENSABHOLUNGEN, GASTSTÄTTE UND BIERGARTEN

Mittwoch, Donnerstag, Freitag, Samstag und Montag  
von 11.00 Uhr bis 23.00 Uhr (Küche schließt um 20.00 Uhr)  
Sonntag von 11.00 Uhr bis 14.00 Uhr (Küche bis 13.30 Uhr).

Die aktuelle Speisekarte finden Sie unter [www.brauerei-hummel.de](http://www.brauerei-hummel.de) sowie Facebook.  
Tischreservierungen: telefonisch und WhatsApp (nicht für aktuellen Tag) unter

**09542 / 1247**

### BIERVERKAUF

Mittwoch, Donnerstag, Freitag, Samstag und Montag 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr  
Dienstag 8.00 Uhr bis 17.00 Uhr / Sonntag von 9.00 Uhr bis 13.30 Uhr.

## Voranzeigen

### Freitag, den 07.11.2025 - BOCKBIERANSTICH

ab 11.00 Uhr Bockbieranstich in der Gastwirtschaft  
ab 17.00 Uhr Bockbieranstich im Hof mit Grillspezialitäten

### Mittwoch, den 12.11.2025 - MARTINIGANSESSEN

ab 11.00 Uhr Gänsebrust oder ¼ Gans - bitte bis zum 05.11.2025 vorbestellen.

### Mittwoch, den 19.11.2025 - TÄUBLAESSEN

ab 11.00Uhr gefüllte Täubla mit Kloß und Spinat - bitte bis zum 12.11.2025 vorbestellen.

### Freitag, den 21.11.2025 - KARPFENESSEN

ab 11.00 Uhr Karpfen und Forellen



folgt uns:  
[@brauereihummel](https://www.instagram.com/brauereihummel)

Wir freuen uns auf Sie!  
Familie Hummel & Team



# TAGEZUSATZGERICHTE

05.11. bis 10.11.2025

Abholung 11:00 bis 19:30 Uhr

## Mittwoch, 05.11.2025:

- Kaiserbraten mit Mischgemüse und Klößen 11,90€
- Tessiner Schweinesteak mit Pommes 12,70€
- Sellerie mit Tomaten und Käse gratiniert dazu Kartoffelsalat 10,50€

## Donnerstag, 06.11.2025:

- Schweinebraten mit Bohnengemüse und Klößen 11,90€
- gratinierte Spaghetti "Lasagne-Art" mit Creme fraiche und Käse 10,50€
- Knoblauchspaghetti in Tomatensoße mit Mozzarella 10,50€

## Freitag, 07.11.2025 - BOCKBIERANSTICH:

- Schweineschäuferla in Bockbiersoße mit Sauerkraut und Klößen 13,00€
- Bockbierburger auf Malzschrötbrötchen mit Steakhouse Pommes & Cowle Slaw 10,80€
- Bohnenkern mit Rauchfleisch und Klößen 8,90€
- marinierte Heringe mit Salzkartoffeln 10,80€
- gefülltes Kürbisschnitzel mit Bergkäse im Bierteig gebacken 10,50€

## Samstag, 08.11.2025:

- gebratenes Meerrettichknöchla gepökelt mit Sauerkraut und Klößen 11,90€
- gratinierte Brauerschnitzelpfanne mit Malzschrötkroketten 13,60€
- Spätzla mit Bergkäse und Gemüse in Rahm 10,50€

## Montag, 10.11.2025:

- Rahmbraten vom Schwein mit Wirsing und Klößen 11,90€
- Gyros mit Tzatziki, Krautsalat und Pommes 10,80€
- Zucchinischnitzel mit Käse gefüllt dazu Kartoffelsalat 10,80€

## Mittwoch, 12.11.2025 MARTINIGANSESSEN:

¼ Gansbraten oder Gänsebrust mit Wirsing und Klößen  
bitte vorstellen bis zum 05.11.2025



# SONNTAGSKARTE

09.11.2025

Abholung 11:00 bis 13:30 Uhr

<b>Kürbis-Kokossuppe</b>	4,60€
<b>Schweinevogel mit Ei</b> mit Klößen und kleinem Salat	16,90€
<b>Rinderbraten in Zwiebel-Senfsoße</b> mit Blaukraut und Klößen	14,40€
<b>Kalbsrahmbraten</b> mit Wirsing und Klößen	16,90€
<b>Hasenkeule mit Quittensoße</b> mit Blaukraut und Klöße	15,20€
<b>Entenbrust</b> mit Wirsing und Klößen	16,90€
<b>Pfefferrahmsteak</b> mit Pommes	12,70€
<b>Gnocchi auf mediterranem Tomatengemüse</b> mit Mozzarella gratiniert	10,50€
<b>Zanderfilet gebacken in Kräuterpanade</b> mit Kartoffelsalat	13,40€
<b>Schweineschnitzel</b> mit Pommes oder Kartoffelsalat	11,50€
<b>Hähnchennuggets</b> mit Pommes	6,60€
<b>kleiner Beilagensalat</b>	2,60€



# W O C H E N K A R T E

(außer Sonn- & Feiertag)

<b>Fleischspieß</b> mit Pommes	12,60€
<b>Currywurst</b> mit Pommes	9,30€
<b>Schweineschnitzel</b> mit Pommes oder Kartoffelsalat	11,50€
<b>Cordon bleu vom Schwein</b> mit Pommes oder Kartoffelsalat	13,60€
<b>Natursteak</b> mit Kräuterbutter dazu Pommes	11,60€
<b>Knusperhähnchenschnitzel</b> mit Kartoffelsalat	11,50€
<b>1 Paar Bratwürste</b> mit Sauerkraut und Brot oder Kartoffelsalat	9,20€
<b>Backfischecken</b> dazu Kartoffelsalat	10,50€
<b>Backkäse</b> mit Krautsalat und Tzatziki dazu Breze	10,50€
<b>Micky Maus</b> mit Pommes und Ketchup	8,60€
<b>Hähnchen nuggets</b> mit Pommes und Ketchup	6,60€
<b>Hummel-Brotzeitplatte</b> (Wurst und Käse) mit Brot, Butter, Gurke und Senf	10,80€
<b>Hausmacher Sülze</b> mit Röstkartoffeln	10,50€
<b>Wurst mit Musik</b> mit Brot und Butter	8,20€
<b>Schweizer Wurstsalat</b> mit Brot und Butter	9,50€
<b>Ziebeleskäse</b> mit Brot und Butter	7,70€
<b>Salatteller mit Hähnchenbruststreifen</b> dazu Breze	10,80€
<b>Salatteller mit Champignon</b> dazu Breze	10,20€
<b>kleiner Beilagensalat</b>	2,60€